



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 122 - Forslag til lov om ændring af lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien (Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister m.fl.)

Hermed sendes mine bemærkninger til henvendelse af 2. marts 2011 fra Preben Sørensen, Helsingør. (L 122 – bilag 33)

Troels Lund Poulsen

/ Ivar Nordland

Preben Sørensen, Helsingør, har den 2. marts 2011 på ny rettet henvendelse til skatteudvalget i fortsættelse af sin første henvendelse (L 122 – bilag 27) og mine bemærkninger hertil (L 122 – bilag 29).

Preben Sørensen havde planlagt at flytte til Frankrig, men er endnu ikke flyttet dertil.

Preben Sørensen nævner indledningsvis, at han godt kan forstå, at der skal betales dansk skat af pensioner, når der er foretaget skattefradrag for indbetalinger til pensionsordningen.

Han mener dog, at der bør kompenseres for den mindre udgift, som den danske stat har til bl.a. læge- og hospitalsudgifter, når pensionisten bor i udlandet.

Jeg vil hertil svare, at den danske skat af udbetalinger fra en pensionsordning skal opveje, at den pågældende tidligere fik danske skattefradrag for indbetalinger til pensionsordningen. På det tidspunkt, hvor den pågældende på denne måde fik nedsat den danske skat af sin erhvervsindkomst, havde den danske stat jo samme udgifter til f.eks. læge- og hospitalsudgifter.

Dertil kommer, at Danmark betaler til Frankrig og Spanien til dækning af disse landes læge- og hospitalsudgifter for personer i de to lande, der modtager dansk social pension.

Preben Sørensen mener også, at det er urimeligt, at Frankrig og Spanien er de eneste lande, hvor denne urimelige behandling af danske skatteborgere finder sted.

For det første er jeg ikke enig i, at der er tale om nogen urimelig behandling. For det andet skal danske pensionister i de fleste andre lande også betale dansk skat af deres danske pensioner. Det gælder for danske pensionister i f.eks. Portugal, Italien og Grækenland.

Preben Sørensen minder om, at den tidligere skatteminister har fremført, at danske pensionister ikke ville blive berørt ved ophævelsen af dobbeltbeskatningsoverenskomsterne.

Jeg vil hertil svare, at daværende danske pensionister i Frankrig eller Spanien ikke bliver berørt af opsigelsen. Det gælder for personer, som boede i Frankrig eller Spanien den 27. november 2007 og som var begyndt at modtage pension den 31. januar 2008.

Preben Sørensen beder om, at der optages forhandling med Frankrig og Spanien, så danske statsborgere ikke skal betale med i skat, end hvis de var i Danmark eller et andet EU-land.

Jeg vil hertil svare, at danske pensionister i Frankrig og Spanien ikke betaler mere i dansk skat, end hvis de var blevet boende her i landet. Danske pensionister i Spanien betaler ikke spansk skat af deres danske pension. Danske pensionister i Frankrig, som ikke er omfattet af overgangsreglerne for pensionister, betaler skat til både Danmark og Frankrig af deres danske pension. Dette skyldes, at den franske regel om dobbeltbeskatningslempelse ikke omfatter pension, men alle andre indkomster. Jeg agter at tage denne problemstilling op over for de franske myndigheder med henblik på, at Frankrig giver dobbeltbeskatningsnedsættelse for dansk skat på samme måde, som f.eks. Spanien.